ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH THANH HÓA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /QĐ-UBND Thanh Hóa, ngày      tháng     năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Phê duyệt đối tượng và kinh phí trợ cấp một lần cho người tham gia

chiến tranh bảo vệ tổ quốc, làm nhiệm vụ quốc tế ở Căm-pu-chi-a, giúp bạn Lào
theo Quyết định số 62/2011/QĐ-TTg ngày 09/11/2011 của Thủ tướng Chính phủ

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HOÁ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính
quyền địa phương ngày 22/11/2019;
 Căn cứ Quyết định số 62/2011/QĐ-TTg ngày 09/11/2011 của Thủ tướng
Chính phủ về chế độ, chính sách đối với đối tượng tham gia chiến tranh bảo vệ
Tổ quốc, làm nhiệm vụ quốc tế ở Căm-pu-chi-a, giúp bạn Lào sau ngày
30/4/1975 đã phục viên, xuất ngũ, thôi việc;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 01/2012/TTLT-BQP-BLĐTBXH-BTC ngày
05 tháng 01 năm 2012 của Bộ trưởng các bộ: Bộ Quốc phòng, Bộ Lao động-
Thương binh và Xã hội, Bộ Tài chính về việc hướng dẫn thực hiện Quyết định số
62/2011/QĐ-TTg ngày 09/11/2011 của Thủ tướng Chính phủ về chế độ, chính
sách đối với đối tượng tham gia chiến tranh bảo vệ Tổ quốc, làm nhiệm vụ quốc
tế ở Căm - pu - chi- a, giúp bạn Lào sau ngày 30/4/1975 đã phục viên, xuất ngũ,
thôi việc;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tại Tờ
trình số 09/TTr-SLĐTBXH ngày 18 tháng 01 năm 2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt đối tượng và kinh phí thực hiện trợ cấp một lần đối với
người tham gia chiến tranh bảo vệ Tổ quốc, làm nhiệm vụ quốc tế ở Căm-Pu-chi-
a, giúp bạn Lào theo Quyết định số 62/2011/QĐ-TTg ngày 09/11/2011 của Thủ
tướng Chính phủ với các nội dung sau:

1. Chế độ trợ cấp một lần đối với người tham gia chiến tranh bảo vệ Tổ
quốc, làm nhiệm vụ quốc tế ở Căm-Pu-chi-a, giúp bạn Lào hiện còn sống là:
03 người.

2. Tổng kinh phí thực hiện: 12.700.000 đồng (Bằng chữ: Mười hai triệu
bảy trăm nghìn đồng chẵn).

(Có các Phụ lục I, II chi tiết kèm theo).
3. Nguồn kinh phí: Kinh phí trợ cấp do ngân sách Trung ương bảo đảm

bảo và giao dự toán ngân sách Nhà nước năm 2024 thực hiện Pháp lệnh ưu đãi
Người có công với cách mạng tỉnh Thanh Hóa tại Quyết định số 49/QĐ-
LĐTBXH ngày 12 tháng 01 năm 2024 của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội.

2

Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. Sở Lao động - Thương binh và Xã hội hướng dẫn UBND huyện Quảng

Xương, UBND huyện Đông Sơn tổ chức việc chi trả chế độ trợ cấp một lần cho
các đối tượng theo đúng quy định hiện hành của pháp luật.

2. Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố có trách nhiệm tổ chức
thực hiện việc chi trả chế độ trợ cấp một lần kịp thời, đúng đối tượng và định
mức theo Quyết định số 62/2011/QĐ-TTg ngày 09/11/2011 của Thủ tướng
Chính phủ và các quy định của Nhà nước.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
 Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và
Xã hội; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện: Đông Sơn,
Quảng Xương; các cá nhân liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3 QĐ;
- Bộ Lao động - TBXH (để b/c);
- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c);
- Lưu: VT, VXNCC08

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Đầu Thanh Tùng

Phụ lục I:

TỔNG HỢP ĐỐI TƯỢNG VÀ KINH PHÍ THỰC HIỆN CHẾ ĐỘ
TRỢ CẤP MỘT LẦN ĐỐI VỚI NGƯỜI THAM GIA CHIẾN TRANH
BẢO VỆ TỔ QUỐC, LÀM NHIỆM VỤ QUỐC TẾ Ở CĂM-PU-CHI-A,
GIÚP BẠN LÀO SAU NGÀY 30/4/1975 ĐÃ PHỤC VIÊN, XUẤT NGŨ,

THÔI VIỆC THEO QUYẾT ĐỊNH SỐ 62/2011/QĐ-TTG
(Kèm theo Quyết định số:       /QĐ-UBND ngày     tháng     năm 2024

của UBND tỉnh Thanh Hóa)

TT Đơn vị

Đối tượng và kinh phí thực hiện chế độ
do ngân sách Trung ương đảm nhận

  Tổng số
Đối tượng

hiện còn sống
Thân nhân

Đối tượng đã từ trần

Người Kinh phí (đ) Người Kinh phí
(đ) Người Kinh phí (đ)

1 2 3 4 5 6 7 8

1 Huyện Quảng Xương 2 8.600.000 2 8.600.000

2 Huyện Đông Sơn 1 4.100.000 1 4.100.000

  Cộng 3 12.700.000 3 12.700.000

  Phụ lục II:
DANH SÁCH ĐỐI TƯỢNG THAM GIA CHIẾN TRANH BẢO VỆ TỔ QUỐC, LÀM NHIỆM VỤ QUỐC TẾ

Ở CĂM-PU-CHI-A, GIÚP BẠN LÀO SAU NGÀY 30/4/1975 ĐÃ PHỤC VIÊN, XUẤT NGŨ THÔI VIỆC
ĐƯỢC HƯỞNG TRỢ CẤP MỘT LẦN THEO QUYẾT ĐỊNH SỐ 62/2011/QĐ-TTG

(Kèm theo Quyết định số:       /QĐ-UBND ngày     tháng     năm 2024 của UBND tỉnh Thanh Hóa)

 Số
TT

Họ và Tên
Năm
sinh

Trú quán
Thời gian

 được hưởng
Mức trợ
cấp (đ) Thân nhân Quan hệ Năm sinh

1 2 3 4 5 6 7 8 9

I Huyện Quảng Xương

1 Đỗ Thị Tại 1957 Xã Quảng Ninh 4 năm 9 tháng  4.900.000

2 Lữ Trọng Trào 1950 Xã Quảng Ninh 3 năm 1 tháng 3.700.000

  Cộng       8.600.000

II Huyện Đông Sơn

1 Nguyễn Văn Hợp 1965 Thị trấn Rừng Thông 4 năm 4.100.000

  Cộng      4.100.000